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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 38.629,05 0,00 19.340,99 57.970,04
02.002 - Conselho Tutelar 12.651,20 0,00 460,32 13.111,52
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 120.760,77 0,00 88.506,45 209.267,22
03.002 - Departamento de Finanças 12.382,74 0,00 2.115,55 14.498,29
04.001 - Departamento de Educação 272.914,52 0,00 167.546,43 440.460,95
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 204.954,80 0,00 330.370,17 535.324,97
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 36.363,77 0,00 40.977,84 77.341,61
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 1.537,25 1.537,25
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 9.268,39 0,00 392,77 9.661,16
08.001 - Transportes 70.262,53 0,00 108.208,25 178.470,78
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 2.466,08 0,00 4.313,86 6.779,94
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 0,00 0,00 16.240,77 16.240,77
09.001 - Departamento de Agricultura 61.574,98 0,00 42.243,21 103.818,19
10.001 - Departamento de Esportes 18.379,93 0,00 31.096,64 49.476,57
10.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 19.930,54 19.930,54
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 860.608,76 0,00 873.281,04 1.733.889,80

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 17.077,96 0,00 0,00 17.077,96
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 115.541,63 0,00 0,00 115.541,63
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 17.855,34 0,00 0,00 17.855,34
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 387,00 0,00 0,00 387,00
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 33.068,01 0,00 0,00 33.068,01
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
08.001 - Transportes 86.356,90 0,00 0,00 86.356,90
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 0,00 0,00 0,00 0,00
10.001 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
10.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 270.286,84 0,00 0,00 270.286,84
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 57.970,04
02.002 - Conselho Tutelar 13.111,52
02.003 - Defesa Civil 0,00
03.001 - Departamento de Administração 226.345,18
03.002 - Departamento de Finanças 14.498,29
04.001 - Departamento de Educação 556.002,58



MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS
Execução Orçamentária

Anexo 02 - Despesa por Unidade Orçamentária Segundo Cat. Econômica
Entidade: 2105,13864

 Tipo: Liquidado Período: 01/10/2024 até: 31/10/2024

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WEO v:2013.01

ANEXO II da Lei 4.320/64 - Adendo III Portaria SOF Nr. 8, de 04/02/1985

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
04.002 - Departamento de Cultura 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 553.180,31
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 77.728,61
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 33.068,01
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 1.537,25
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 9.661,16
08.001 - Transportes 264.827,68
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 6.779,94
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 16.240,77
09.001 - Departamento de Agricultura 103.818,19
10.001 - Departamento de Esportes 49.476,57
10.002 - Departamento de Cultura 19.930,54
10.003 - Departamento de Turismo 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 2.004.176,64

Data de Emissão: 26/11/2024


